令和２年５月１４日

保護者の皆様

大府市立神田小学校長

木 下 幹 司

学校再開に向けた対応（分散登校）についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、学校再開にむけての指針が示されましたので、文部科学省から出された「新型コ

ロナウイルス感染症に対応した学校再開のガイドライン」に沿って対策を講じながら、下

記の通り分散登校を実施いたしますので、ご理解・ご協力をお願いします。

記

１ グループ分け（地区別）および登校日

新田、近崎３、四十八、 ① ２１日（木）

Ａグループ 北尾、石丸東、平子、 ② ２５日（月）

中村上、午池 ③ ２８日（木）

日進、高根山、山手、近崎１ ① ２２日（金）

Ｂグループ 近崎４、大府団地、石丸西、 ② ２６日（火）

寺田、中村下、羽根山 ③ ２９日（金）

※グループ分けは、各学級の人数がそれぞれおおよそ半分ほどになることと、通学時

の密集を避けるために地区を散らして分けています。ご了承ください。

※子どもたちの登校を見守っていただけるとより安全に登校できますので、お時間に

ゆとりのあるご家庭は、ご協力をお願いします。

２ 日 程

・通常の時間帯で、８：１５までに通学団で登校する。

・２１日（木）、２２日（金）は２時間学級活動を行い、１０：５５頃に一斉下校。

・２５日（木）、２６日（金）、２８日（木）、２９日（金）は、３時間授業を行い、

１２：００頃に一斉下校。

３ 持ち物

・全学年共通 … 筆記用具、連絡帳、「健康チェック表」※その日の体温等を記入

その他、１１日・１２日で未提出だった課題や提出物

４ 自主登校について

・５月２５日、２６日、２８日、２９日は、自主登校の受け入れはありません。

２１日、２２日、２７日は、自主登校を受け入れます。（弁当を持参してください。）

・分散登校日になっている児童で、その後、自主登校対応を希望する児童は、朝は通学

団で登校し、下校をせずに、自主登校に参加します。

※必ず連絡帳で、自主登校希望であることと、お迎えか、放課後・わんぱくへ移動か

を記入して児童に持たせてください。連絡のない場合は、通学団で下校することに

なります。ご注意ください。【厳守】

・分散登校日ではない児童は、これまで同様、保護者とともに来校し、受付をしてくだ

さい。受付時間は、８：２０～８：４０です。分散登校児童の登校と重なると大変危

険です。８時２０分より前の来校を控えていただくようお願いします。

５ その他

・登校時はマスクを着用してください。また、体調が優れない場合は、登校を控えてく

ださい。体調が心配な児童は、ご家庭に連絡しお迎えに来ていただく場合があります。

・分散登校日に欠席される場合は、連絡帳または、電話で学校に連絡してください。